2006 年 4 月 25 日

各       位

会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や
代表者の役職名    代表取締役会長     山  内  英  房
              （コード番号  ９９９４   東証第一部）
問い合わせ先      取締役営業部長     佐  藤  浩  也
Ｔ   Ｅ   Ｌ      （０２２）７４２－３１１８

ビール等の酒税改定に対する当社の方針について

 来る２００６年 5 月 1 日に実施される酒税の改定に関し、当社は、以下の通りの方針で対応い

たしたく、お知らせいたします。

記

１．基本方針

いわゆる「第３のビール（その他の雑種）」の増税を間近に控え、酒販各店では該当商品

の仮需要対応に力が注がれている模様です。この時とばかりに、「値上げ前の買いだめ」を

誘う宣伝活動がいよいよ活発化し、消費行動にも影響がでてまいりました。

 このような中、当社では、同時に減税となるビールの先行値下げ（先行値下げは、一部商

品となります）を、本日より全店一斉に行います。これは、「値下げはより早く、値上げは

より遅く」との理念に基づいて、お客さまの立場に立った商売を目指す当社独自の取り組み

でございます。

なお、いわゆる「第 3 のビール（その他の雑種）」につきましては、増税前に仕入れた在

庫の続く限り、現行の価格を維持する準備でございます。

２．主な先行値下げ対象商品

国内主要ビール（ケース入）および樽入りビール等

３．先行値下げ開始日

２００６年４月２５日（火曜日）  開店時より

 今後も、酒類を中心とした嗜好品専門店として、皆さまのお役に立つべく努力してまいります

ので、ご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

以上